

LITE SMÅTT OCH GOTT OM OSLO GRAND PRIX

Ston kontra hingstar/valacker

Sedan första OGP 1966 har sju ston vunnit mot 37 hingstar/valacker. Alltså 16 % av loppen. Senaste stoet i raden är Lisa America (e. Varenne-Zagabria Dei) som vann 2010 på tiden 1.11,7a, körd av Jorma Kontio. Uppfödd av Guida Italia SRL. Det mestvinnande stoet är Grande Frances (e. Frances Nibs-Granatiera) med två triumfer 1976 och 1978 med Ulf Thoresen i sulkyn. Uppfödare Jarl Kulle.

Uppfödare, tränare, kuskar

Den mest framgångsrika uppfödaren under OGP:s historia är Hanover Shoe Farms med tre vinster. Sugarcane Hanover (e. Florida Pro-Sugar Hanover) med Gunnar Eggen, Nordin Hanover (e. Texas-Noble Nan) och Brads Photo (e. S.J.'s Photo-Keystone Impale). Två triumfer vardera har Jarl Kulle, Thorleif Tu med Rex Rodney i sulkyn Kjell Håkonsen, Trygve Kraft och Karl-Erik Bender.

Den mestvinnande körsvennen är Åke Svanstedt med tre triumfer och även det som tränare. Två segrar vardera har Ulf Thoresen, Kjell Håkonsen, Stig H Johansson, Gösta Nordin, Sören Nordin och Erik Berglöf. Enda kvinnliga körsvenn som vunnit är Helene A Johansson med Ina Scott (e. Allen Hanover-Lovina Grefgård).

Fadershingstar

Texas triumferar med tre segrar i OGP mellan 1993-1995, Copiad två gånger och Nordin Hanover. Med två segrar finner vi Frances Nibs (Grande Frances), Doctor Rodney (Rex Rodney), Noble Victory (Noble Action och E.O.Brunn), Nevele Pride (Hickory Almahurst och Meadow Roland) samt Alf Palema (Gidde Palema).

Ston

En diskussion som ofta kommer upp i avelssammanhang är om ostartade mödrar levererar bättre i avelsboxen än startade. En mängd av exempel på ostartade radas upp både gällande kallblod och varmblood. Undertecknad har gjort flera analyser på mödrar som levererar fantastiska vinnade avkommor i storlopp. Det har visat sig att, beroende på lopp, mer än 70% av dessa mödrar har startat. I OGP är siffran på mödrar som lämnat en vinnade avkomma i loppet hela 73%. Detta måste ta död på denna diskussion. I de flesta fall när vi hittar framstående ston i avelsboxen så har de startat.

Lite kuriosa runt OGP

Första OGP kördes 1966 på Bjerke och vanns av hingsten Scott Protector (e. Saint Protector-Marion Ford) på 1.23,0 för att bli tvåa året där på efter Xanthe och Gösta Nordin.

Förstapriset var 20 000 kr. I sulkyn satt Karsten Buer. Uppfödare Asbjørn Jensen, Oslo.

Första gången loppet kördes med autostart var 1978. Så den enda hästen som vunnit OGP med volt- och autostart är Grande Frances 1976 och 1978. Till skillnad från många andra storlopp har distansen och upplägget runt löpet varit detsamma.

Snabbaste tiden, 1.11,5a, innehas av tre hästar, Commander Crew, Arch Madness och L'Amiral Mauzun. Långsammast är Xanthe, 1.23,6.

Det finns två hästar som står med segrar i våra tre stora nordiska internationella varmbloodslopp OGP, Elitloppet och Finlandia-Ajo. Det är Commander Crew och Copiad. Vi får dock inte glömma Rex Rodney med två segrar i OGP och en triumf i Elitloppet.

Vinnaren till det högsta oddset var när Jos Veerbeek vann med Seacove 1992. Hela 42,74 fick man för sina spelade pengar. Lägsta oddset gav Copiad 1995, 1,41, med Erik Berglöf.

Mestvinnande land är Sverige följt ut av Frankrike och sedan Norge med fyra segrar; Scott Protector,

Rex Rodney två gånger och Steinlager. Sen har det naturligtvis funnits norska intressen vid andra segertillfällen som Grande Frances, Sugarcane Hanover samt Arch Madness.

Sugarcane Hanover slog världsrekord 1988 med tiden 1.12,5a.



Rex Rodney